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	Europass

Curriculum Vitae
	

	
	

	Të dhëna Personale
	

	Mbiemri / Emri
 
	Ndoja/ Frano


	Numri Personal i ID
	F80603089N

	Data dhe vendi i lindjes
	03.06.1958,  Stajkë

	Gjinia
	M

	Adresa
	 Stajkë, Vau Dejës

	Celulari
	0693863569

	E-mail
	ndojafrano@gmail.com
	

	Qarku /Qyteti/ Fshati/ 

	Qarku Shkodër,Qyteti Vau Dejës,Fshati Stajkë

	Eksperiencat e punës
	

	
	

	1.                                   Data
	01.11.2020 dhe vazhdim

	Funksioni që ushtroni
	Drejtor i shkolles “Aleksander Paloci”Shelqet

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	   Drejtues  i punës mesimore –edukative ne shkollë,menaxhimi i saj

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	DRAP, LEZHË

	
	

	2.                                  Data
	13.09.1995 – 30.10.2020

	Funksioni që ushtroni
	Mesues definitiv

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mësimdhënes i lëndëve Biologji dhe Kimi

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Drejtoria Arsimore Shkodër

	
	

	3.                                  Data
	01.08.1989 – 13.09.1995

	          Funksioni që ushtroni
	Mesues definitiv

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mesimdhënës i lëndëve bujqësore

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Seksioni i Arsimit Shkodër

	
	

	
	

	4.                             Data
	12.11.1985-31.08.1989

	          Funksioni që ushtroni
	Agronom ne Degen e Prodhimit Bujqësor 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Puna shkencore dhe me farerat 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	K.B.Mjedë

	
	

	5.                              Data
	01.12.1984-11.11.1985

	          Funksioni që ushtroni
	Agronom

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Specialist sektori Mjedë

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	K.B.Mjedë

	Arsimimi
	

	1.                                   Data
	1991-1995

	Universiteti/ Fakulteti/ Dega
	 Universiteti i Shkodrës ʹʹLuigj Gurakuqiʹʹ,Fakulteti i Shkencave të Natyrës, dega Biologji-Kimi

	Diploma  4-vjeçare
                         
	Program te integruar te ciklit te dyte ne mesuesi. 

	2.                                Data
	1980-1984

	Universiteti/ Fakulteti/ Dega
	ILB.Tiranë,Fakulteti i Agronomisë,Dega e përgjithshme

	Diploma  4-vjeçare
                         
	Program te integruar te ciklit te dyte neAgronomi. 

	                                           Kualifikimi
	

	1.                             Data
	31.01.2002

	                               Titulli i Kualifikimit Shtetëror


	Mësues Mjeshtër,


	Institucioni 
	 Drejtoria Arsimore Shkodër

	                                    Trajnime
	

	 Data
	25.01.2020-31.01.2020

	   Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                 
	seminar

	               Certifikata
	Metodologji e përfshirjes së nxënësve me aftësi të kufizuara në arsimin e përgjithshëm   

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Shkodër, Qendra Didaktike Irisoft


	 Data
	Korrik 2018

	                                                                                                                        Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                 
	  seminar

	               Certifikata
	Zbatimi i Junior Achievement në kurrikulen e lëndës së Ekonomisë në klasën e 12.

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Tirane, JA of Albania

	 Data
	9-11 Mars 2018

	   Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                
	  seminar


	               Certifikata
	. Tik në mesimdhenie e nxënie

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Shkoder, JOSCELYN  FOUNDATION

	 Data
	08.10.2015

	                                                                                                                      Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                
	   seminar

	               Certifikata
	Kuptimi mbi Kompetencat themelore

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Shkoder, ISSETI

	 Data
	07.10.2015

	   Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                 
	   seminar

	               Certifikata
	. Ligji i Arsimit Parauniversitar

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Shkoder, ISSETI

	 Data
	13.01.2015

	   Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                 
	  seminar

	               Certifikata
	Mesimdhenia me në qender nxenesin

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Shkoder, ISSETI

	 Data
	05.12.2014

	   Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                 
	  seminar

	               Certifikata
	Formate te hartimit te planit te shkolles

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Shkoder, ISSETI

	 Data
	04.12.2014

	   Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                 
	   seminar

	               Certifikata
	. Projektet kurrikulare lendore ne klase dhe ne shkolle

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	Shkoder, ISSETI

	 Data
	Dhjetor 2011- Shkurt 2012

	   Titulli i aktivitetit trajnues (seminar, workshop, konferencë)
                 
	  seminar

	               Certifikata
	. Integrimin e TIK në Mesimdhënie

	Vendi dhe Insititucioni organizues
	MASH dhe ISSETI

	
	

	Aftësitë organizative
	 Zoteroj aftesi te mira ne planifikimin e veprimtaive ne shkolle, duke marre pjese ne grupe pune per ndertimin e planeve mujore ,vjetore dhe afatmesem te shkolles.Po keshtu dhe ne proçesi e organizimit te punes se shkolles qe ne hartimin e orarit te shkolles, grafikeve dhe statistikave si ato operative apo afatgjate.Gjithashtu kam qene vazhdimisht I angazhuar ne menaxhimin e veprimtarise se shkolles si sekretar i shkolles dhe sot drejtor shkolle.

	Aftësitë kompjuterike
	Kam aftetesi te mira ne perdorimin e kompjuterit.

	Njohuritë për paketën Microsoft Office

Institucioni kualifikues
	


	Njohuritë për përdorimin e programeve bazë kompjuterike 
	Niveli Bazë
	Niveli mesatar 
	Nivel i avancuar 

	Microsoft Word
	 
	 √
	 

	Microsoft exel
	 
	 √
	 

	Power Point
	 
	 √
	 


Nëse keni ndjekur kurse dhe marrë certifikatë për njohuritë tuaja të përdorimit të kompjuterit, ngjyrosni me të zezë aty ku shkruhet « Po » dhe plotësoni të dhënat për titullin e certifikatës që keni marrë, institucionin që e ka lëshuar dhe vitin. Nëse nuk keni certifikatë, ngjyrosni me të zezë aty ku shkruhet « Jo ».
Certifikatë për njohuri kompjuterike
	Certifikatë
	Titulli i Certifikatës
	Institucioni
	Viti

	Po
	 INTEGRIMIN E TIK NE MESIMDHENIE
	 MASH dhe ISSETI
	        2012
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Ndoja Frano 


	



